Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 095/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

AGENOR DOS SANTOS 409.***.079-72 191127897 130779 TURVO

AGENOR DOS SANTOS 409.***.079-72 191127242 130778 TURVO

ALESSIO SIMIONATO GEDOZ 081.***.119-01 166178010 127223 MARIÓPOLIS

ALEXANDRO LOPES DA SILVA 052.***.909-62 204904642 148583 MARINGÁ

ANTONIO VANDERLEI DE SOUZA BRITO 212.***.909-78 202538703 160541 GUARANIAÇU

ANTONIO VANDERLEI DE SOUZA BRITO 212.***.909-78 202538495 160540 GUARANIAÇU

ASSOCIAÇÃO DOS AÇOUGUEIROS DE CIANORTE 72.428.***/0001-67 237086317 166810 CIANORTE

CELSO LOURENÇO
024.***.379-77 199068741 147713 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

CLAUDIO RIBEIRO 062.***.899-44 218622402 166111 MATINHOS

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -

SANEPAR

76.484.***/0001-45 227859369 168867 CORNÉLIO PROCÓPIO

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ -

SANEPAR

76.484.***/0001-45 240245345 200149 CURITIBA

DIOGO DA CRUZ RICARDO 147.***.529-56 217361567 150844 ANTONINA

EDUARDO PINHEIRO DOS SANTOS 832.***.205-34 186817672 130678 GUARATUBA

FERNANDO ANTONIO DA ROSA 038.***.659-93 204020086 160330 CRUZ MACHADO

FILTROIL QUÍMICA REFINADORA DE ÓLEO LTDA 80.326.***/0001-27 168054157 125740 CAMPINA GRANDE DO SUL

GRANELMAR LOGÍSTICA E ARMAZÉNS GERAIS
LTDA

73.312.***/0001-40 160241233 124084 PARANAGUÁ

ISRAEL EDUARDO ZANDONAI 035.***.359-06 213180711 163574 PINHÃO

JOÃO PAULO CAGNI FRANCO 070.***.129-51 157467280 122158 PARANAGUÁ

MUNICIPIO DE DR CAMARGO 76.282.***/0001-00 224818793 152849 DOUTOR CAMARGO

MUNICIPIO DE DR CAMARGO 76.282.***/0001-00 224819404 152850 DOUTOR CAMARGO

MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI 01.612.***/0001-90 218550410 163077 RIO BRANCO DO IVAÍ

MUNICIPIO DE ROLÂNDIA 76.288.***/0001-08 236855139 201368 ROLÂNDIA

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 76.238.***/0001-30 161295930 123979 SÃO JOÃO DO CAIUÁ

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 76.238.***/0001-30 161296376 127489 SÃO JOÃO DO CAIUÁ

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 76.238.***/0001-30 161295361 123978 SÃO JOÃO DO CAIUÁ

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 76.238.***/0001-30 161296945 127490 SÃO JOÃO DO CAIUÁ

PEDRO BURHER DE ANDRADE 150.***.039-20 205907742 130058 REBOUÇAS

PEDRO LAERCIO MEDEIROS MAIA 445.***.419-04 204905207 148585 MARINGÁ

POSTOMAHLE MAUÁ DA SERRA COMÉRCIO DE

COMBUSTIVEIS LTDA

49.389.***/0001-89 242022394 165921 MAUÁ DA SERRA

RENÉ FRANCISCO ALVES 021.***.059-70 231749500 154584 MARINGÁ

RODRIGO RAMOS DE BRITO 072.***.059-85 204904901 148584 MARINGÁ

ROGÉRIO RAIZER DO CARMO 034.***.739-23 186568540 144846 RESERVA

VALDECIR APARECIDO NASCIMENTO 678.***.379-34 229477463 165943 BORRAZÓPOLIS

VALDENEI FURLANETO 033.***.629-66 218506224 167206 CAMPINA DO SIMÃO

WILLIAN CESAR MAZER FORONI 041.***.699-64 222701724 152334 CAMPINA DA LAGOA

Curitiba 04 de novembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI